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SZ 4316.000 - Buchas para entrada de cabos

Junto com a chapa para entrada de cabos, estas buchas oferecem uma vedacao rapida e
simples da entrada dos cabos no armario pela base.

Recursos

Cod. Ref.

Descrigao do produto

Material

Entrada de cabos

Adequado para

Grau de protecgao IP segundo a
norma IEC 60 529

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8
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SZ 4316.000

Junto com a chapa para entrada de cabos, estas buchas oferecem
uma vedacgao rapida e simples da entrada dos cabos no armario
pela base.

Base: polipropileno
Bucha/luva: elastobmero termoplastico

Quantidade de entradas de cabos: 8
Didmetro max. dos cabos: 13 mm

Tipo de caixa: VX
Tipo de caixa: VX SE

IP 55 no caso de montagem adequada

25 unid.

0.6

0.786

40169997
4028177098664
EC000879

EC000879



Recursos

ECLASS 8.0 27069216

Aprovacoes

Certificados Grau de protegao
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