

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 4316.000

Buchas para entrada de cabos

Estado: 11/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

SZ 4316.000 - Buchas para entrada de cabos

Junto com a chapa para entrada de cabos, estas buchas oferecem uma vedação rápida e simples da entrada dos cabos no armário pela base.



Recursos

Cód. Ref.	SZ 4316.000
Descrição do produto	Junto com a chapa para entrada de cabos, estas buchas oferecem uma vedação rápida e simples da entrada dos cabos no armário pela base.
Material	Base: polipropileno Bucha/luva: elastômero termoplástico
Entrada de cabos	Quantidade de entradas de cabos: 8 Diâmetro máx. dos cabos: 13 mm
Adequado para	Tipo de caixa: VX Tipo de caixa: VX SE
Grau de proteção IP segundo a norma IEC 60 529	IP 55 no caso de montagem adequada
Emb.	25 unid.
Peso líquido	0.6
Peso bruto	0.786
Número da tarifa alfandegária	40169997
EAN	4028177098664
ETIM 9	EC000879
ETIM 8	EC000879

Recursos

ECLASS 8.0

27069216

Aprovações

Certificados

Grau de proteção